Bełżyce, dn. 25.06.2020 r.

Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego „ Dostawa materiałów jednorazowego użytku dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach” nr sprawy ZP/MO/4/2020
Zadanie nr 1 poz. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowani waty bawełnianej w op. a`500 g z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 1 poz. 7:

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była przeznaczona dla celów medycznych (wyrób medyczny)?

Odpowiedź :

Jak w SIWZ
Zadanie nr 1 poz. 7:

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina posiadała chłonność wody 12g/g (co zostanie potwierdzone kartą danych technicznych dołączoną do oferty)?

Odpowiedź :

Jak w SIWZ
Zadanie nr 1 poz. 7:

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była pakowana w opakowaniu foliowym zapobiegającym zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone próbką produktu wysłaną na wezwanie Zamawiającego)?

Odpowiedź :

Nie
Zadanie nr 1 poz. 1-3, 8-10:

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1-3, 8-10 do osobnego pakietu, takie rozwiazanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złozenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi zamawiającemu na osiągniecie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych ? 
Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 4 poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójny wskaźnik wilgotności, które pozwala na lepsze informowanie o potrzebie zmiany pieluchomajtki?

Podwójny indykator wilgotności (czarny nadruk rozpływający się pod wpływem cieczy oraz żółty klejowy zmieniający barwę na zieloną pod wpływem cieczy) jest źródłem umożliwiającym dokładną identyfikację produktu chłonnego, wskazującym datę i godzinę produkcji, co ma znaczenie przy ustalaniu terminu ważności wyrobu oraz wszelkich kontaktach z producentem, dotyczących danego wyrobu.

Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 4 poz. 2:

Czy ze względu na fakt, iż pieluchomajtki dla dzieci nie są wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 4 poz. 2:

Czy dla potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości wyrobu, Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 6
Czy Zamawiajacy dopusci kompresy nasączone 70% alkoholem-izopropanol, o wymiarach 65x30 mm, o  

 gramaturze 50g/m2 ?
Odpowiedź :

Tak
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Zadanie nr 6 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgode na dopuszczenie gazików nasączonych alkoholem do dezynfekcji skory w rozmiarze 65mmx30mm pakowanych po 100sztuk?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 6 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie gazików nasączonych alkoholem do dezynfekcji skory w rozmiarze 16cmx10cm pakowanych po 50sztuk?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 6 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie w formularzu cenowo asortymentowym gazików pakowanych po 50 sztuk?

Odpowiedź :
Tak
Zadanie nr 7 poz. 1-3
Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe ?

Odpowiedź :

Nie
Zadanie nr 7 poz. 9
Czy Zamawiający dopuszcza gazę w  13 nitkową, niejałową, szer.90 cm ?

Odpowiedź :
Zadanie nr 7 poz. 9
Czy Zamawiający dopuszcza gazę pakowana w roli, co ułatwia jej przechowywanie, zmniejsza powierzchnię magazynowania oraz umożliwia w łatwy i higieniczny sposób pobranie potrzebnego odcinka ?

Odpowiedź
Nie
Zadanie nr 7 poz. 9
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości ?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 7 poz. 9, poz. niejałowe
Czy Zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4? Wyroby, które sa przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg. 7
Odpowiedź :

Nie
Zadanie nr 7 poz. 4-8:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów sklasyfikowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do krótkotrwałego użytku? Wyroby sklasyfikowane w klasie I reguła 4 są nieinwazyjnymi wyrobami medycznymi, których zastosowanie zgodnie z klasyfikacją wyrobów medycznych nie dopuszcza do kontaktu np z:

-błoną śluzową jamy ustnej,

-błoną śluzową oka,

-błoną śluzową jamy nosowej

-przewodem słuchowym ucha zewnętrznego.

Wykorzystanie produktów do kontaktu z wymienionymi przykładami w ograniczonym zakresie dopuszcza dopiero reguła 5 klasyfikacji wyrobów medycznych, opisana w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Zatem, na podstawie przytoczonej regulacji prawnej, nie wolno stosować wyrobów z klasy I reguła 4 w procedurach takich, jak np. pobranie wymazu bądź zaopatrywanie uszkodzeń błony śluzowej jamy ustnej, oka, jamy nosowej lub przewodu słuchowego ucha zewnętrznego.

W znaczeniu prawnym kompresy sklasyfikowane w klasie I reguła 4 mogą być użyte wyłącznie jako bariera mechaniczna, do ucisku lub do absorpcji wysięków i nie można używać ich we wskazanych przykładach. Aktualny opis w specyfikacji dopuszcza zaoferowanie wyrobów w klasie I reguła 4.

Odpowiedź :

Tak
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Zadanie nr 7 poz. 1-3, 10:

Czy Zamawiający wymaga, aby wyroby jałowe były sterylizowane parą wodną? Ta metoda sterylizacji wskazywana jest jako najbezpieczniejsza i zaleca się, aby stosować tę metodę sterylizacji tam gdzie jest to możliwe. Wg obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 18 marca 2019 r. będącym załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania, wszystkie procesy sterylizacją muszą być zwalidowane, ponadto tam gdzie jest to możliwe, powinno stosować się sterylizację termiczną. Inne metody sterylizacji, np. EO, powinno mieć zastosowanie wtedy, gdy inne metody sterylizacji nie są możliwe do zastosowania. W przypadku wyrobów z gazy można użyć procesu sterylizacji w parze wodnej.

Odpowiedź :

Jak w SIWZ
Zadanie nr 7 poz. 1-3, 10:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia raportu walidacji sterylizacji parą wodną na wezwanie do uzupełnienia tego dokumentu w toku badania oferty?

Odpowiedź :

Nie
Pytanie nr 1 do pakietu nr 9

Czy Zamawiający dopuści taśmy o  specyfikacji bardzo zbliżonej do wymagań Zamawiającego :

Taśma do chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą TOT lub TVT.  Wykonana jest niewchłanialnego polipropylenu monofilamentowego.

Parametry: szerokość:  1,2 cm, długość: 45 cm, grubość: 0,50 mm, gramatura: 57 g/m2, wielkość porów: 0,90 mm.

Brzegi taśmy zakończone są długimi wąsami ułatwiającymi implantację. Taśma w plastikowej osłonce. Osłonka nie zachodzi na siebie, pozostawiając środek z taśmą. Taśma nie strzępiąca się,nie skręcająca się przy przeciąganiu
Odpowiedź :
Zgodnie z zapisami SIWZ.
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 9 i 10:

Taśmy do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenowe, monofilamentowe  z plastikową osłonką na taśmie, jednorodne, niewchłanialne, długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, porowatość max. 1870 µm, grubość taśmy 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, wytrzymałość na rozciąganie 68-70 N/cm, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), nie strzępiąca się, końce zaopatrzone w bezpieczne pętelki?
Odpowiedź :
Zgodnie z zapisami SIWZ.
Dotyczy zapisów SIWZ pkt III:

Czy Zamawiający w przypadku wątpliwości wyrazi zgodę na dostarczenie próbek niesterylnych?

Odpowiedź :
Tak
Pytanie 

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawy wyrobów medycznych do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu, zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2? 

Odpowiedź :

Nie
Pytanie 

Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu, czyli pojazdów wyposażonych w zabudowy typu „izoterma” do realizacji zamówienia na dostawę wyrobów medycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 27.07.2016 r poz. 1126 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy?

Odpowiedź :

Nie
Pytanie 

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawy towaru wyrobów medycznych  do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli pojazdami, wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają 
- 4 -

dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach lub w kartach charakterystyki preparatu niebezpiecznego?

Odpowiedź :

Nie
Pytanie 

W karcie charakterystyki produktu niebezpiecznego producent wskazuje, w jakich warunkach powinien być przewożony i magazynowany towar. W związku z powyższym czy Zamawiający oczekuje, aby dostawy wyrobów medycznych i produktów biobójczych do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” ?

Odpowiedź :

Nie
Pytanie 

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisami SIWZ
Pytanie 

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawy towaru były wykonywane własnymi środkami transportu Wykonawców bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należycie wykonanej dostawy oraz tego, że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi.

Odpowiedź :

Nie
Pytanie 

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą wykorzystywane do udzielania świadczeń zdrowotnych dla ludzi, nie były przewożone z produktami niemedycznymi, w tym np. z oponami, żarówkami, substancjami żrącymi lub innymi, a zatem, że zachowane zostały wymogi: zabezpieczenia przed wzajemnym skażeniem produktów leczniczych oraz przed ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

Odpowiedź :

Nie

Pytanie 

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, który nakłada na dostawców obowiązek odpowiedniego przechowywania oraz transportu wyrobów medycznych, produktów leczniczych, Zamawiający będzie wymagał aby dostawy do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu czyli pojazdami typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta? W załączeniu przykładowe wytyczne  producentów jak i dystrybutorów, odnośnie odpowiedniego transportu oraz przechowywania sprzętu medycznego.

Odpowiedź :

Nie
Pytanie 

Wielu Wykonawców dostarcza towar korzystając z usług kurierskich. Czy w związku z tym Zamawiający wymaga aby towar był dostarczany przez wyspecjalizowane firmy kurierskie posiadające pojazdy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu? Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, nakłada na dostawców obowiązek odpowiedniego przechowywania jak i transportu wyrobów medycznych, produktów leczniczych w sposób umożliwiający ochronę tych produktów od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych.

Odpowiedź :

Nie
Zadanie nr 13 poz. 2, 3, 6, 7:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłącznie powyższych pozycji do osobnego pakietu?
2. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie rękawic chirurgicznych w pozycji 2,3 i 7  do oddzielnego pakietu i utworzenie dwóch odrębnych pakietów jeden na rękawice diagnostyczne drugi na rękawice chirurgiczne. 
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Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 13 poz. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o następującej specyfikacji?

Rękawice diagnostyczne syntetyczne, nitrylowe, bezpudrowe, kształt uniwersalny, powierzchnia zewnętrzna teksturowa na końcach palców, powierzchnia wewnętrzna cholorowana, obustronnie polimeryzowana, długość rękawicy min. 240 mm, grubość podwójnej warstwy na placu 0,12 mm, grubość podwójnej warstwy na dłoni min. 0,07 mm. AQL ≥1.5. Wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej – w kategorii III. Rękawice przebadane na przenikanie mikroorganizmów zgodnie z ASTM F1671 – potwierdzenie w formie kart dany technicznych producenta. Rękawice przebadane na przenikanie co najmniej 15 cytostatyków zgodnie z ASTM D6978 – potwierdzenie w formie kart dany technicznych producenta. Rękawice przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN ISO 374-1 i EN 16523-1. Rękawice odpowiednie do kontaktu z żywnością. Opakowanie papierowe op. a`100 szt, z podziałem kolorystycznym opakowania ze względu na poszczególne rozmiary. Rozmiary od XS do XL.

Odpowiedź :

Tak
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, zadanie nr 5): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź :

Na życzenie Zamawiającego
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg konieczny? Należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. Zakup tego typu produktów z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, a także pacjentów, a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach na produkty chłonne.
Odpowiedź :

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycja 1): pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązanie technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. 

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisami SIWZ
Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycja 1) pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? Mamy informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach: brak ściągacza taliowego, obniżony poziom chłonności oraz brak warstwy chłonnej kierującej wilgoć do środka i utrzymującej z dala od skóry pacjenta.
Odpowiedź :

Zgodnie z zapisami SIWZ
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? 

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisami SIWZ
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycja 2): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę?

Odpowiedź :

Nie
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Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycja 2): dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD?

Odpowiedź :

Tak
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 5): złożenia oferty na podkład higieniczny z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm i poziomem chłonności 1750g?

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisami SIWZ
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 4, pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia skuteczną ochronę przed wyciekaniem moczu na zewnątrz produktu.
Odpowiedź :

Tak, Zamawiajacy dopuszcza
Dotyczy zapisów SIWZ :

1. Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitłowej przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź :

Tak. Oświadczenie musi zawierać Zapis „ nie należę do żadnej grupy kapitałowej”.
2. Zawracamy się do Zamawiającego z prośbą o umożliwienie złożenia oferty w formie elektronicznej przy użyciu wybranej przez Zamawiającego platformy zakupowej.

W przypadku braku wyrażenia zgody na powyższe prosimy aby wraz z odpowiedziami Zamawiający przesunął tak termin składania ofert aby Wykonawcy mieli min 3 lub 4 dni robocze na skuteczne przygotowanie i dostarczenie oferty. 

Odpowiedź :

Nie z powodu braku możliwości Zamawiającego.
Pytanie do woru umowy :

Czy Zamawiający zmieni zapisy projektu umowy w §6 ust. 1 na następujący:

„     1. Strony ustalają, iż w przypadku:

a/
opóźnienia w dostarczaniu przedmiotu zamówienia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wartości (brutto)  przedmiotu zamówienia nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;

b/
opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu zamówienia dłuższego niż 3 dni, Zamawiający może zakupić dany przedmiot zamówienia (lub odpowiednik  innego producenta )  u innego dostawcy (zakup interwencyjny), a różnicą kosztów wynikającą z ceny nabycia u innego dostawcy  i ceny przetargowej, obciąży Wykonawcę;

      Zakup interwencyjny  skutkuje zmniejszeniem ilości przedmiotu umowy o wielkość tego zakupu.

     c/    opóźnienia w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub opóźnienia w udzieleniu 

odpowiedzi  na reklamację Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

wysokości 2% wartości (brutto) opóźnionego lub reklamowanego przedmiotu zamówienia,  za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad lub odpowiednio od dnia o którym mowa w § 5 ust. 2

     d/ 
rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego w trybie jej § 11 ust. 3 Wykonawca 

             zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości  kwoty, brutto  określonej 

             w § 1 ust. 2 niniejszej umowy,”

Z naszych doświadczeń wynika, że zastosowanie proponowanych przez Zamawiającego kar (odpowiednio 10% dla punktu a) oraz c)) oraz to, że średnia marża firm biorących udział w postępowaniach przetargowych w podobnymi do zawartych w postępowaniu wyrobów jest zazwyczaj niższa niż próg nakładanych przez Zamawiającego kar, oraz sytuacja związana z epidemią COVID-19, gdzie nie można wykluczyć braku towarów spowodowanych przez braki komponentów używanych do ich wyrobów (tak jak to się dzieje aktualnie np. z 
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wyrobami z włókniny) spowoduje będzie znaczne podniesienie cen na proponowane przez Wykonawców wyroby.  

Odpowiedź :

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ

Czy Zamawiający mógłby określić, jaki procent przedmiotu zamówienia zrealizuje na pewno?

Odpowiedź :

Zamawiający planuje zrealizować umowę w 100%, ale ze względu na specyfikę dzialalnosci nie może określić jaki procent zrealizuje na pewno.

Czy terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze 
w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź :

Tak, odnoszą sie do dni roboczych
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź :

Nie.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa „oczekiwania” słowem „zwłoki” 
w § 6 ust. 1) wzoru umowy?

Odpowiedź :

Nie.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej opisanej w § 6 ust. 1 lit a do wysokości 0,5% wartości (brutto) przedmiotu zamówienia niedostarczonego w ustalonym terminie?

Odpowiedź :

Nie.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej opisanej w § 6 ust. 1 lit c do wysokości 0,5% wartości (brutto) przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź :

Nie.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej opisanej w § 6 ust. 1 lit d do wysokości 10%?

Odpowiedź :

Nie.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna opisania w § 6 ust. 1 lit. d była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź :

Nie.

Czy w celu miarkowania kar umownych, które w tej chwili są określone na bardzo wysokim poziomie, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar w następujący sposób:

· § 6 ust. 1 a i c – z 10% na maksymalnie 1%,

· § 6 ust. 1 d – z 20% wartości kwoty brutto określonej w § 1 ust. 2 niniejszej umowy na 10% wartości niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź :

Nie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słów „opóźnienie“ w § 6 ust. 1 a, b i c słowem „zwłoka“? Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu.

Odpowiedź :

Nie
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych poprzez wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulującego skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

Siła Wyższa

· Strony umowy zgodnie z postanawiaja, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń 
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· epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 

· Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić. 

· Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

· Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykoananiu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzinaych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwenycjnych. 

· W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.
Odpowiedź :

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści: 

Siła Wyższa 

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej. 

Odpowiedź :

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy.
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Dotyczy: przetarg nieograniczony pn. Dostawa materiałów jednorazowego użytku dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach, Znak sprawy: ZP/MO/4/2020

CZĘŚĆ II

Zadanie 2, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści kompres w rozmiarze 20x25cm?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie 5, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kompresy nasączone alkoholem w rozmiarze 90x110mm lub 30x65mm?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie 7, pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100mb z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie nr 7:

Poz. nr 4, 5, 6, 7 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w zakresie klasyfikacji kompresów włókninowych niewyjałowionych i kompresów gazowych niewyjałowionych w przypadku, gdy producent w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasyfikacji?

Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w rozporządzenia mogą dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Co oznacza, że wyrób medyczny, który zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami ma klasę IIa reg. 7 może zostać zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze zmiany jego parametrów technicznych czy jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do procesu sklasyfikowania wyrobów gazowych niesterylnych, jako produktów nie będących już wyrobem inwazyjnym do procedur tzw. „wysokiego ryzyka”.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowień umowy w § 9 poprzez dodanie poniższego zapisu: "Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu medycznego  w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego"

Odpowiedź :

Nie

Zadanie nr 8:

Pozycja nr 14 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków pakowanych a‘ 50 sztuk – z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź :

Tak

Zadanie 12, pozycja 1, 2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie 12, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie 12, pozycja 4, 5

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź :

Tak
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Zadanie 13, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające AQL 1,0, o grubości na palcu 0,16mm (±0,02), o długości minimum 280mm?

Odpowiedź :

Nie

Zadanie 13, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej (nieodczuwalnej) różnicy w  grubości na palcu 0,23mm (±0,02), długość minimum 275mm, AQL 1,0?

Odpowiedź :

Tak

Zadanie 13, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające specjalną warstwę antypoślizgową zapewniającą pewny chwyt narzędzi?

Odpowiedź :

Tak

Zadanie 13 poz. 2

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości pojedynczej ścianki na palcu min.0,21mm, AQL ≤1,0 oraz długości 260-280mm (w zależności od rozmiaru). Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.
Odpowiedź : 
Tak
2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości pojedynczej ścianki na palcu min.0,20mm, oraz długości min. 280mm. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.
Odpowiedź : 
Tak

Zadanie 13 poz. 3

1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości pojedynczej ścianki na palcu 0,22mm-0,24mm, AQL ≤1,0 oraz długości 260-280mm (w zależności od rozmiaru). Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.
Odpowiedź : 
Tak

2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości pojedynczej ścianki na palcu 0,19mm-0,22mm, AQL ≤1,0 oraz długości 260-285mm (w zależności od rozmiaru). Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.
Odpowiedź : 
Tak

3.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości pojedynczej ścianki na palcu 0,22mm±0,01mm. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.
Odpowiedź : 
Tak

Zadanie 13, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające AQL 1,0, o grubości na palcu 0,16mm (±0,02), o długości minimum 280mm?

Odpowiedź :

Nie
Zadanie 13, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości minimum 280mm, o nieznacznej (nieodczuwalnej) różnicy w grubości na palcu 0,22mm (±0,02)?

Odpowiedź :

Tak

Zadanie 13, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej (nieodczuwalnej) różnicy w grubości na dłoni 0,07mm+/-0,02?

Odpowiedź :

Tak
Zadanie 13, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej (nieodczuwalnej) różnicy w grubości na dłoni min 0,06mm?
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Odpowiedź :

Tak
Zadanie 13, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,08mm+/-0,01, na dłoni 0,06mm+/-0,01?

Odpowiedź :

Tak

Zadanie 13, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na dłoni 0,30mm, długość min 292mm, poziom protein max 23µg/g?

Odpowiedź :
Tak

Zadanie 13 poz. 5

1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości pojedynczej ścianki na dłoni min.0,06mm. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.
Odpowiedź : 
Tak

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości pojedynczej ścianki: Palec - 0,07- 0,1 mm, dłoń - 0,06- 0,07mm, mankiet - 0,05- 0,06 mm, pakowanych po 100szt. (90 szt. dla rozmiaru XL). Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.
Odpowiedź : 
Tak
Zadanie nr 13 poz. 5 

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic z poziomem szczelności AQL 1,5 jest to wymagany, akceptowalny, zgodnie z normą europejską EN 455 poziom w kierunku szczelności, czyli braku dziur dla rękawic medycznych, dający gwarancję bezpieczeństwa. W rozmiarach XS, S, M, L. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii III/Type B. 
Odpowiedź : 
Tak
Jednocześnie prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie osobnej części dla diagnostycznych rękawic nitrylowych. W związku z trwającym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone zapotrzebowanie na rękawiczki. Państwa zgoda pozwoli na zwiększenie ilości złożonych ofert w tych trudnych czasach. Bez jej wydzielenia konkurencja będzie znacznie ograniczona. 

Odpowiedź : 
Tak. Z tej pozycji tworzy się zadanie nr 13/1

Zadanie 13 poz. 6

1. Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji  6 z zadania 13 do odrębnego pakietu, co umożliwi złożenie ofert większej ilości wykonawców i tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność oferty. Pragniemy również podkreślić, iż opisane rękawice z powyższej pozycji są wykorzystywane do zupełnie innych procedur.
Odpowiedź : 
Tak. Z tej pozycji tworzy się zadanie nr 13/2
2.Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania brązowych rękawic ortopedycznych, lateksowych bezpudrowych, wewnętrzna warstwa ułatwiająca nakładanie wykonana z uwodnionego polimeru hydrożelowego, dodatkowo nawilżane CPC, AQL= 0,65, grubość na palcu min. 0,34 mm, grubość na dłoni min. 0,24 mm, mocne – wytrzymałość na zrywanie po starzeniu min. 35 N, podłużne i poprzeczne wzmocnienia zapobiegające zsuwaniu się mankietu z fartucha chirurgicznego i dodatkowo mankiet rolowany, opakowanie foliowe, podciśnieniowe, rozmiary od 6.0 do 9.0. Zawartość protein <50ug/g. Długość 282-295mm – w zależności od rozmiaru.
Odpowiedź : 
Tak
3.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych 
z przedłużonym mankietem do wysokiego ryzyka bez zawartości białka, niebieskie, 
- 12 -

mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach. Długość min 300 mm,  grubość na pojedynczej ścianie palca min. 0,12 ± 0,01 mm, na dłoni min. 0,08 mm. Siła zrywu przed starzeniem min. 8,7N. 
Dopuszczone do kontaktu z żywnością z adekwatnym piktogramem. Odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 – 3 min. 16 substancji (poza cytostatykami) z czasem ochrony na co najmniej 1 poziomie, w tym kwasy organiczne i nieorganiczne, zasady, alkohole i aldehydy. Odporne przez min.18 minut na działanie min. 12 cytostatyków wg ASTM D6978, w tym Karmustyny, Winkrystyny, Thio-Tepa, Etopozydu i Metotrexatu (raporty z wynikami), Produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Rozmiary XS-XL, pakowane po 100 sztuk (XL po 90 szt).

Odpowiedź : 
Tak
Pakiet 13, poz.1-7

Dnia 9 marca 2016 roku zostało wprowadzone rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie środków ochrony indywidualnej, zastępujące Dyrektywę Rady 89/686/EWG.  W wyniku zmiany rozporządzenia, po zakończeniu okresu przejściowego trwającego od 21.04. 2018 r. do 20.04 2019 r., od 21.04.2019 r. obowiązują wymagania zgodnie z nowym rozporządzeniem 2016/425.  Normę dotyczącą badania przenikania substancji chemicznych EN 374-3 zmieniono  na normę EN 16523-1.  W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie powyższego zgodnie z nowym rozporządzeniem.

Odpowiedź : 
Tak

Zadanie 13, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne pod względem funkcjonalnym- rękawice obustronnie polimerowane w technologii DHD co ułatwia zakładanie rękawic nawet na wilgotne dłonie?

Tak
Zadanie 13, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające specjalną warstwę antypoślizgową zapewniającą pewny chwyt narzędzi?

Odpowiedź :
Tak
